
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
22.03.2022  г. № 05/05 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Богородское от 

15.03.2022 года № БГ-14-205/22,  

 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Богородское www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Богородское Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 22 марта 2022 года  № 05/05 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 2 квартал 2022 года 

 

Дата 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

К чему 

приурочено 

мероприятие 

Адрес проведения, место 

проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственный (ФИО полностью, 

телефон, организация) 

апрель КВН День смеха ул. Миллионная, д. 5 85 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель Праздничное 

мероприятие «День 

смеха» 

День смеха ул. Ивантеевская, д.13, 

«Синичкин сквер» 

205 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель Конкурс рисунков 

«Птицы наши 

друзья» 

Международный 

день птиц 

ул. Миллионная, д. 5 120 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель Квиз игра «Я 

читаю» 

Международный 

день детской 

книги 

ул. Миллионная, д. 5 120 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, ГБОУ Школа № 1795 

апрель Круглый стол с 

представителями 

социальной защиты 

 ул. Миллионная д.10 30 

Афанасьев Сергей Иванович, 

8-916-616-28-98, Совет ветеранов 

района 

апрель Соревнования по 

настольному 

теннису 

Всемирный день 

настольного 

тенниса 

ул. Миллионная, д. 5 25 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель Турнир по 

настольному 

теннису 

Всемирный день 

настольного 

тенниса 

ул. Бойцовая, д.17, к.3 30 Изотова Оксана Николаевна                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель Весёлые эстафеты Всемирный день 

здоровья 

ул. Миллионная, д. 5 60 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель «Загадочный 

космос» 

День 

космонавтики 

ДСКЦ «Восход», 

ул. Ивантеевская, д.21 

25 Ивлева Н.К., Фомичева Т.В. 

8-499-169-82-19, ДСКЦ «Восход» 



апрель День открытых 

дверей 

 
ул. 1-я Мясниковская, д.16 100 Самойлов Максим Геннадьевич, 

8-968-929-70-36, 

ГБПОУ КАИТ № 20 

апрель 
Экологическая 

акция (субботник) 

Всероссийский 

субботник 

ул. Краснобогатырская д. 24, 

Набережная реки Яуза 
10 

Носков Иван Александрович. 

8-977-899-34-45, Молодежная палата 

района Богородское 

апрель 

Викторина-квиз  ул. Бойцовая, д. 6 к. 8Б 30 

Носков Иван Александрович. 

8-977-899-34-45, Молодежная палата 

района Богородское 

апрель 

Викторина-квиз 

День 

космонавтики 

ул. Миллионная, д. 5 150 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель Неделя спорта 
Предметные 

недели 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 34; 

ул. Краснобогатырская, д. 21А; 

ул. Бойцовая, д.20; ул. 

Бойцовая, д. 25; ул. Андреево-

Забелинская, д. 28 

5000 

Сысина Елена Петровна, 

8-964-774-06-40, 

ГБОУ Школа № 1360 

апрель Творческие мастер-

классы, 

посвящённые дню 

космонавтики 

День 

космонавтики 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 120 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель «Первый в 

космосе» 

День 

космонавтики 

ул. Глебовская, 10 б 40 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 

апрель Турнир по вольной 

борьбе 

День здоровья ул. Бойцовая, д.17, к.3 40 Изотова Оксана Николаевна                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель «Пасхальное чудо» Праздник Святой 

Пасхи 

ДСКЦ «Восход», 

ул. Ивантеевская, д.21 

30 Ивлева Н.К., Фомичева Т.В. 

8-499-169-82-19, ДСКЦ «Восход» 

апрель Соревнования по 

волейболу 

 
ул. 1-я Гражданская 96, ГБОУ 

Школа № 1797 

30 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 

апрель Поисковая акция 

«Книга Памяти» 

День Победы ул. Глебовская 10 б; Алымов 

переулок 15; ул. 3-я 

Гражданская 64; 

ул. 1-я Гражданская, д. 96 

50 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 

апрель 

фотоконкурс День Победы ул. Глебовская, д. 5 30 

Дранкова Валентина 

Георгиевна,Чащина Ольга Юрьевна, 

Совет ветеранов 



апрель Турнир по мини-

футболу 

День Победы ул. 3-я Гражданская, д.6 50 Изотова Оксана Николаевна,                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель Танцевальный 

марафон 

Международный 

день танца 

ул. Миллионная, д. 5 150 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

апрель Праздничный 

концерт «В ритме 

танца» 

Международный 

день танца 

ул. Миллионная, д. 11, к.1 150 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

апрель Выставка работ 

обучающихся ДХШ 

и ДШИ г. Москвы 

«В мире животных» 

 
ул. Краснобогатырская, д. 19, к. 

1 

50 Ковалева Татьяна Васильевна, 

8-977-328-39-83, ГБУДО г. Москвы 

«ДХШ им. М.А. Врубеля» 

апрель 

Участие в 

первенстве 

Любительской 

футбольной лиги 

(Восток) 

 
Малый Олений пер., д. 23, стр. 

1 (футбольные поля академии 

«Спартак») 

40 
РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 

апрель 

Турнир по мини-

футболу «Весна 

надежд», возраст 

10-14 лет 

 
ул. Игральная, 1-1 (спортивная 

площадка) 
60 

РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 

апрель 

Участие в летнем 

первенстве г. 

Москвы по футболу 

(детско-юношеские 

команды) 

 
ул. 3-я Гражданская, д. 

47 (стадион Спартаковец им. 

Н.П. Старостина) 

160 
РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 

апрель 

(каждый 

четверг 

месяца) 

Виртуальная 

экскурсия по музею 

«Страницы Великой 

истории» 

 
ул. 1-я Мясниковская, д.16 100 Ступаков Владимир Владимирович, 8-

963-606-70-07, ГБПОУ КАИТ № 20 

май День открытых 

дверей ГБУДО г. 

Москвы «ДХШ им. 

М.А. Врубеля» 

 
ул. Краснобогатырская, д. 19, к. 

1 

400 Ковалева Татьяна Васильевна, 

8-977-328-39-83, ГБУДО г. Москвы 

«ДХШ им. М.А. Врубеля» 



май 

Патриотический 

фестиваль «Весна 

Победы» 

День Победы 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 34; ул. 

Краснобогатырская, д. 21А; ул. 

Бойцовая, д.20; ул. Бойцовая, д. 

25; ул. Андреево-Забелинская, 

д. 28 

3000 

Елена Николаевна Певчева, 

8-963-638-95-05, 

ГБОУ Школа № 1360 

май 

Военно-спортивная 

игра «Служу 

Отечеству» 

День Победы 
Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 34 
200 

Сысина Елена Петровна, 

8-964-774-06-40, 

ГБОУ Школа № 1360 

май Уроки мужества День Победы ДСКЦ «Восход», ул. Бойцовая, 

24-4 

80 Штибен В., Акопян А., Львов Г.  8-499-

169-82-19, ДСКЦ «Восход» 

май Литературно-

музыкальная 

композиция «Годы, 

опаленные войной» 

День Победы ул. 2-я Мясниковская ул., д.16, 

актовый зал 

150 Дерюго Наталья Геннадьевна, 

8-916-098-95-12, 

ГБПОУ КАИТ № 20 

май Подарок ветерану День Победы ул. Глебовская д. 10 б, Алымов 

переулок, д. 15, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

ул. 1-я Гражданская, д. 96 

15 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 

май Акция  - 

Поздравительная 

открытка «Спасибо 

деду за Победу!» 

День Победы жилые дома района Богородское 250 Волонтеры, ДСКЦ «Восход», Щукина 

Л.А., 8-916-752-74-26 

май Просмотр 

кинофильма «Они 

сражались за 

Родину» 

День Победы 3-я Мясниковская ул., д. 16, 

актовый зал 

150 Юмашева Анастасия Юрьевна, 

8-929-265-24-44, 

ГБПОУ КАИТ № 20 

май Митинг и 

торжественное 

возложение цветов 

к памятнику 

Маршалу 

Советского Союза 

Рокоссовскому 

К.К., посвященные 

Дню Победы 

День Победы Б-р маршала Рокоссовского, 

д. 12 (сквер) 

50 Управа района Богородское, Совет 

Ветеранов района Богородское, Совет 

депутатов МО Богородское, 

Молодежная палата района 

Богородское, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское»  



май Возложение цветов 

к памятнику                                       

К. К. 

Рокоссовскому 

День Победы 
бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 11 
7 

Ушакова Светлана Игоревна, 

8-916-513-05-18, ГБУ ТЦСО 

«Сокольники» филиал «Богородское», 

май Праздничный 

концерт, 

посвящённый Дню 

Победы, чаепитие 

День Победы уточняется 50 

Ушакова Светлана Игоревна, 

8-916-513-05-18, 

ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал 

«Богородское» 

май Песни Победы День Победы ул. Миллионная, д. 5 150 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, 

ГБОУ Школа № 1795 

май Праздничный 

концерт 

(подведение итогов 

программы «Дорога 

Добрых Дел» и 

«Герои нам 

известны») 

День Победы ул. Ивантеевская, д.13 

«Синичкин сквер» 

237 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30. ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май Праздничный 

концерт «Никто не 

забыт, ничто не 

забыто» 

День Победы ул. Ивантеевская, д.13, 238 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май Турнир флорболу День Победы ул. Игральная, д.1, к.1 50 Изотова Оксана Николаевна,                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май 

Кубок РОО «СКЦ 

«Союзник» по 

роллекею, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы 
Открытое шоссе., д.6 

(спортивная площадка) 
30 

РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 

май День открытых 

дверей 

 
ул. 3-я Мясниковская, д.16 100 Самойлов Максим Геннадьевич, 

8-968-929-70-36, 

ГБПОУ КАИТ №20 

май 
Турнир по мини-

футболу 
 ул. Бойцовая д.25 30 

Носков Иван Александрович. 

8-977-899-34-45, Молодежная палата 

района Богородское 

май Соревнования по 

футболу 

 
Алымов переулок, д. 15 30 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 



май «Мы выбираем 

спорт!». 

Показательные 

выступления в 

секциях и кружках 

Окончание 

учебного года 

ул. Бойцовая, 24-4 200 Айвазов Р., Львов Г., Котенев Н.  8-499-

169-82-19, ДСКЦ «Восход» 

май Турнир по мини-

футболу 

Кубок префекта 

ВАО 

ул. 3-я Гражданская, д.47 100 Изотова Оксана Николаевна                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май 
Мастер-класс по 

скандинавской 

ходьбе 

Фестиваль 

скандинавской 

ходьбы района 

Богородское 

Парк «Янтарная горка» 

(Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д.6) 

15 

Ушакова Светлана Игоревна, 

8-916-513-05-18, ГБУ ТЦСО 

«Сокольники» филиал «Богородское» 

май «Здравствуй лето», 

утренники в 

дошкольных 

группах совместно 

с родителями 

Окончание 

учебного года 

ДСКЦ «Восход», 

ул. Ивантеевская, д.21 

60 Ивлева Н.К., Фомичева Т.В. 

8-499-169-82-19, ДСКЦ «Восход» 

май Турнир по вольной 

борьбе 

Международный 
день спортивной б

орьбы 

ул. Бойцовая, д.17, к.3 40 Изотова Оксана Николаевна,                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май Класс-концерт 

ансамбля народного 

и сценического 

танца «Жар-птица» 

 
ул. Ивантеевская, д.13, 

«Синичкин сквер» 

238 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

май 

Соревнования по 

Ушу «Открытый 

ковер» на призы 

РОО «СКЦ 

«Союзник» 

 ул. Краснобогатырская, д. 9 30 
РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 

май 

(каждый 

четверг 

месяца) 

Виртуальная 

экскурсия по музею 

«Страницы Великой 

истории» 

 
ул. 1-я Мясниковская, д.16 100 Ступаков Владимир Владимирович, 8-

963-606-70-07, ГБПОУ КАИТ № 20 

май 

Спортивно-

культурный 

праздник «Мир 

детства», 

посвященный Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 
ул. Игральная, д. 1, 

корп.1 (спортивная площадка) 
40 

РОО «СКЦ «Союзник», Крылов 

С.С. 8(962)977-10-16 



Конец мая Последний звонок 

9, 11 класс 

Последний звонок ул. Миллионная, д. 5 90 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, ГБОУ Школа № 1795 

Конец мая «Спасибо, 

начальная школа» 

Окончание 4 

класса 

ул. Миллионная, д. 5 64 Рожковская Наталья Николаевна, 8-904-

270-16-35, ГБОУ Школа № 1795 

июнь «Выходи во двор, 

поиграем!» 

День защиты 

детей 

Спортивная площадка 

ул. Бойцовая, 22-6 

70 Акопян А., Фагельский Д., 

8-499-169-82-19, ДСКЦ «Восход» 

июнь Праздничное 

мероприятие 

«Счастье, солнце, 

дружба – вот, что 

детям нужно!». 

Международный 

день защиты 

детей 

ул. Ивантеевская, д.13, 

«Синичкин сквер» 

237 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

июнь Путешествие в 

страну Детства 

Международный 

день защиты 

детей 

ул. Глебовская, д. 10 б, Алымов 

переулок, д. 15, 

ул. 3-я Гражданская, д. 64, 

ул. 1-я Гражданская, д. 96 

60 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14, ГБОУ Школа № 1797 

июнь Спортивный 

праздник 

День России Б-р. Маршала Рокоссовского, 

вл.5-8, Народный парк 

«Янтарная горка» 

100 Изотова Оксана Николаевна                       

8-905-539-27-79, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

июнь Праздничная 

концертная 

программа «С 

Россией в сердце 

навсегда!» 

День России уточняется 25 

Ушакова Светлана Игоревна, 

8-916-513-05-18, ГБУ ТЦСО 

«Сокольники» филиал «Богородское» 

июнь Праздничный 

концерт «Мы – 

вместе» 

День России, 350-

летие со дня 

рождения Петра I 

ул. Ивантеевская, д.13, 

«Синичкин сквер» 

188 Камилова Кристина Дмитриевна, 8-926-

345-85-30, ГБУ «Досуговый центр 

Богородское» 

июнь 

Сбор макулатуры  5-ый проезд Подбельского, д.16 10 

Носков Иван Александрович. 

8-977-899-34-45, Молодежная палата 

района Богородское 

июнь Просмотр 

кинофильма 

«Брестская 

крепость» 

День памяти и 

скорби 

ул. 4-я Мясниковская, д.16, 

актовый зал 

150 Юмашева Анастасия Юрьевна, 

8-929-265-24-44, 

ГБПОУ КАИТ № 20 

июнь Митинг и 

торжественное 

возложение цветов 

к памятнику 

Маршалу 

День памяти и 

скорби 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д.12 (сквер) 
50 

Управа района Богородское, Совет 

Ветеранов района Богородское, Совет 

депутатов МО Богородское, 

Молодежная палата района 

Богородское, ГБУ «Досуговый центр 



Советского Союза 

Рокоссовскому 

К.К., посвященные 

Дню памяти и 

скорби 

Богородское» 

июнь Возложение цветов 

к мемориалу 30 лет 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 

День памяти и 

скорби 
ул. 4-я Гражданская, 43, к. 4 7 

Ушакова Светлана Игоревна, 

8-916-513-05-18, ГБУ ТЦСО 

«Сокольники» филиал «Богородское» 

июнь Спортивное 

мероприятие 

День молодежи ул. Бойцовая, 24-4, ДСКЦ 

«Восход» 

70 Акопян А., Фагельский Д., Айвазов Р. 8-

499-169-82-19; ДСКЦ «Восход» 

июнь «Приходи в 

«Восход» поиграем!  

студия «Игротека» 

ждет ребят, 

проводящих лето в 

Москве 

Окончание 

учебного года 

ул. Бойцовая, 24-4, ДСКЦ 

«Восход» 

50 Иванова С.В., 8-499-160-56-58; ДСКЦ 

«Восход» 

июнь «Мы рисуем наше 

завтра» 

Торжественное 

вручение 

аттестатов 

ул. Глебовская 10 б, 

Алымов переулок, д. 15, 

ул. 1-я Гражданская, д. 96 

120 Красильникова Наталья Владимировна, 

8-920-462-37-14; ГБОУ Школа № 1797 

июнь 

Выпускной вечер Окончание школы 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 34; 

ул. Краснобогатырская, д. 21А; 

ул. Бойцовая, д.20; 

ул. Бойцовая ул., д. 25; 

ул. Андреево-Забелинская, д. 28 

190 
Тихомирова Лариса Владимировна, 8-

915-043-35-58, ГБОУ Школа № 1360 

июнь 

(каждый 

четверг 

месяца) 

Виртуальная 

экскурсия по музею 

«Страницы Великой 

истории» 

 
ул. 1-я Мясниковская, д.16 100 Ступаков Владимир Владимирович, 8-

963-606-70-07, ГБПОУ КАИТ № 20 

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское 

апрель-июнь Вокально-хореографический 

фестиваль "Богородские звезды" 

- Муниципальный округ 

Богородское 

2000 Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Богородское 

8-499-160-60-18 

 


